
Fondi vincolati – Finalizzazione di spesa Progetto di Farmacovigilanza anno 2015

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
n. 391 del 08 aprile 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che in data 31.12.2011 l’ Agenzia Italiana del Farmaco AIFA e la RAS hanno
approvato il Progetto di Farmacovigilanza avente per oggetto “Valutazione delle
segnalazioni di reazione avversa in seguito a trattamento con farmaci antiblastici
ad allestimento centralizzato in farmacia o diffuso ( reparti)”;

DATO ATTO che in data 19 Settembre 2012 è stata stipulata la Convenzione tra la RAS e la
ASL 3 di Nuoro, atta a normare lo svolgimento di tale Progetto, affidando la
responsabilità dello stesso al Dr. Michele Cicalò, Direttore dell’ U.O.
Farmaceutica Ospedaliera ASL 3 Nuoro;

CONSIDERATO che per lo svolgimento di tale Progetto la RAS ha destinato alla ASL 3 di
Nuoro un finanziamento di € 100.000,00 giusto la determina n.1374 del
23.10.2012;

ACCERTATO che la R.A.S con determinazione n.1541 del 22.11.2012. ha corrisposto la
prima quota ammontante a € 60.000, e con determinazione n. 289 del
20.03.2014 ha liquidato la somma restante di €. 40.000, a seguito della
relazione conclusiva e della rendicontazione delle attività svolte inviata dal
Responsabile del progetto Dr. Michele Cicalò in data 05/02/2014;

RICHIAMATI i prospetti riepilogativi trasmessi dal Servizio Bilancio dai quali si evince la
disponibilità delle somme al 31.12.2014 di €. 49.467,68 ripartite per :
€. 20.624,93 in c/capitale e per €. 28.842,75 in conto ordinario;

PRESO ATTO delle esigenze manifestate dal Responsabile del Servizio Farmaceutico
Aziendale per l’utilizzo delle somme ancora disponibili (€.49.467,68);

RITENUTO per quanto precede di finalizzare la somma residua di €. 49.467,68, al fine di
permettere al Servizio Controllo di Gestione l’adozione della relativa
autorizzazione di spesa per l’anno 2015, come segue:

sul conto A0102020401 “attrezzature sanitarie e scientifiche” €. 30.000
sul conto A0102020501 “mobili e arredi” €. 15.000
sul conto A0102020701 “macchine per ufficio elettroniche” €. 4.467,68

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

OGGETTO: Fondi vincolati – finalizzazione di spesa “Progetto di Farmacovigilanza”-
anno 2015



Fondi vincolati – Finalizzazione di spesa Progetto di Farmacovigilanza anno 2015

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell' Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 del 29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di finalizzare la somma di €. 49.467,68, di cui alla determinazione R.A.S. n. 289 del
20.03.2014, finanziamento Progetto di Farmacovigilanza, come segue:

sul conto A0102020401 “attrezzature sanitarie e scientifiche” €. 30.000
sul conto A0102020501 “mobili e arredi” €. 15.000
sul conto A0102020701 “macchine per ufficio elettroniche” €. 4.467,68

b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del Bilancio Aziendale;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di
propria competenza, la Direzione del Presidio ospedaliero San Francesco, il Servizio
Provveditorato, il Servizio Affari Generali, il Servizio Controllo di Gestione e il Servizio
Bilancio ;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Dirigente Amministrativo del Il Responsabile del Servizio
P.O. San Francesco Farmaceutico
f.to Dr. Pietro Truzzu f.to Dott. Pasquale Sanna

Estensore della deliberazione
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Fondi vincolati – Finalizzazione di spesa Progetto di Farmacovigilanza anno 2015

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 08 aprile
2015, ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Direzione P.O. San Francesco R

Responsabile Servizio Provveditorato R.M. C

-Resp. Servizio AA.GG.e legali

- Resp. Servizio Controllo di Gestione

- Resp. Servizio Bilancio

C

C
C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


